
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Schmid, Robert; Tel.: 0831-96060165; Mobil: 
E-Mail: spielleiter-maenner@bskv.de; Fax: 0831-5706170

Stand: 09.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / Bayernliga Süd / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 08.09.2018 13:00 SKC Töging Erharting 1 Goldener Kranz Durach 1 6,0 : 2,0

2 Sa 08.09.2018 13:00 Blau Weiß Hofdorf 1 TSV Ingolstadt-Nord 1 7,0 : 1,0

3 Sa 08.09.2018 15:30 BMW SKK Landshut 1 SV Zuchering 1 7,0 : 1,0

4 Sa 08.09.2018 14:00 VFB Hallbergmoos 1 BC Schretzheim 1 2,0 : 6,0

5 Sa 08.09.2018 14:30 SKK Mörslingen 1 Aufw.Donaup.Straubing 1 7,0 : 1,0

Saison 2018-19 / Männer / Bayernliga Süd / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 SKK Mörslingen 1 SCH 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

2 BMW SKK Landshut 1 NBY 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

3 Blau Weiß Hofdorf 1 NBY 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

4 BC Schretzheim 1 SCH 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 6,0

5 SKC Töging Erharting 1 OBY 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

6 VFB Hallbergmoos 1 NBY 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0

7 Goldener Kranz Durach 1 SCH 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

8 Aufw.Donaup.Straubing 1 NBY 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

9 SV Zuchering 1 SCH 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

10 TSV Ingolstadt-Nord 1 SCH 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

Saison 2018-19 / Männer / Bayernliga Süd / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

600876 Leserer, Karlheinz SKC Töging Erharting 1 621 218

111772 Kramer, Tobias VFB Hallbergmoos 1 612 215

105371 Steinbinder, Bernd SKK Mörslingen 1 607 201

105374 Petrowitsch, Stephan VFB Hallbergmoos 1 603 228

111208 Meixner, Alexander SKC Töging Erharting 1 589 211

105369 Frank, Fabian SKK Mörslingen 1 589 178

098185 Craciun, Bogdan VFB Hallbergmoos 1 585 213

105268 Cekovic, Mario VFB Hallbergmoos 1 581 213

126107 Dittmann, Timo BMW SKK Landshut 1 569 213

116796 Siegl, Stefan SKC Töging Erharting 1 568 175

Saison 2018-19 / Männer / Bayernliga Süd / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

111131 Krebs, Alexander BC Schretzheim 1 607 215

116260 Zaschka, Thomas BC Schretzheim 1 599 231

111130 Meißner, Peter BC Schretzheim 1 588 181

111129 Lindner, Timo BC Schretzheim 1 583 203

059909 Zohner, Dennis BC Schretzheim 1 583 186

142856 Baumgartner, Markus Goldener Kranz Durach 1 575 180

125784 Zammataro, Andreas Goldener Kranz Durach 1 568 199

116704 Lösel, Christian SV Zuchering 1 562 215

066037 Schmid, Sebastian Aufw.Donaup.Straubing 1 562 204

087173 Schmid, Benedikt Aufw.Donaup.Straubing 1 558 199

Saison 2018-19 / Männer / Bayernliga Süd / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim VFB Hallbergmoos 1 3492 08.09.2018 Sportzentrum Hallbergmoos

Mannschaft Auswärts BC Schretzheim 1 3513 08.09.2018 Sportzentrum Hallbergmoos

Spieler Heim Leserer, Karlheinz 621 08.09.2018 SKV Töging

Spieler Auswärts Krebs, Alexander 607 08.09.2018 Sportzentrum Hallbergmoos



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Schmid, Robert; Tel.: 0831-96060165; Mobil: 
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Stand: 09.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / Bayernliga Süd / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SKC Töging Erharting 1 6,0 : 2,0 Goldener Kranz Durach 1 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Leserer, Karlheinz 621 4,0 1,0 0,0 492 Schmidt, Jürgen

Meixner, Alexander 589 3,0 1,0 1,0 575 Baumgartner, Markus

Strobl, Sascha 546 1,0 1,0 3,0 568 Zammataro, Andreas

Siegl, Stefan 568 3,0 1,0 1,0 554 Engel, Timo

Weindl, Stefan 567 3,0 1,0 1,0 547 Koberwitz, Olaf

a Bauer, Andreas 263 1,0 1,0 3,0 552 Schmid, Mario

e Leserer, Johannes 264 0,0

3418 15,0 4,0 2,0 9,0 3288

J. Leserer für A. Bauer nach 60 Wurf

2 Blau Weiß Hofdorf 1 7,0 : 1,0 TSV Ingolstadt-Nord 1 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Kammermeier, Andreas 530 3,0 1,0 1,0 501 Grünzel, Martin

Fürst jun., Christian 536 3,0 1,0 1,0 506 Heinz, Andreas

Seidl, Phillip 502 2,0 1,0 2,0 484 Heinz, Christian

Fürst, Andreas 564 3,0 1,0 1,0 502 Eckert, Oswald

Pflamminger, Reinhard 522 2,0 1,0 2,0 491 Weichhart, Bernd

Förster, Manuel 517 1,5 1,0 2,5 529 Rinninger, Michael

3171 14,5 5,0 1,0 9,5 3013

3 BMW SKK Landshut 1 7,0 : 1,0 SV Zuchering 1 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Exner, Sven 536 2,0 1,0 2,0 532 Baumgarten, Michel

Gruber, Patrick 514 0,5 1,0 3,5 562 Lösel, Christian

Kammermeier, Thorsten 551 4,0 1,0 0,0 246 Hollube, Klaus a

0,0 238 Bleier, Thomas e

Wittmann, Markus 533 4,0 1,0 0,0 473 Stegmeir, Stephan

Klingl, Harald 516 3,0 1,0 1,0 507 Lorenz, Philip

Dittmann, Timo 569 3,0 1,0 1,0 558 Hartmann, Marcus

3219 16,5 5,0 1,0 7,5 3116

4 VFB Hallbergmoos 1 2,0 : 6,0 BC Schretzheim 1 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Cekovic, Mario 581 1,0 1,0 3,0 599 Zaschka, Thomas

Petrowitsch, Stephan 603 1,0 1,0 3,0 607 Krebs, Alexander

Craciun, Bogdan 585 3,0 1,0 1,0 553 Krebs, Manuel

Kramer, Tobias 612 2,0 1,0 2,0 583 Lindner, Timo

Buchhauser, Roland 566 0,0 1,0 4,0 588 Meißner, Peter

Mihaila, Dan Ioan 545 1,0 1,0 3,0 583 Zohner, Dennis

3492 8,0 2,0 4,0 16,0 3513

5 SKK Mörslingen 1 7,0 : 1,0 Aufw.Donaup.Straubing 1 5

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Engelmayer, Andreas 517 1,0 1,0 3,0 562 Schmid, Sebastian

Steinbinder, Bernd 607 4,0 1,0 0,0 495 Majstorovic, Dalibor

Weber, Thomas 560 2,0 1,0 2,0 558 Schmid, Benedikt

Nippert, Thorsten 567 3,0 1,0 1,0 530 Kattinger, Andreas

Frank, Fabian 589 3,0 1,0 1,0 546 Bachl, Michael

Karmann, Daniel 532 2,0 1,0 2,0 524 Hartl, Florian

3372 15,0 5,0 1,0 9,0 3215
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Saison 2018-19 / Männer / Bayernliga Süd / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Krebs, Alexander BC Schretzheim Männer 1 607,00 1,0 0 0,00 0,0 1 607,00 1,0 607

2 Zaschka, Thomas BC Schretzheim Männer 1 599,00 1,0 0 0,00 0,0 1 599,00 1,0 599

3 Meißner, Peter BC Schretzheim Sen A m 1 588,00 1,0 0 0,00 0,0 1 588,00 1,0 588

4 Lindner, Timo BC Schretzheim Männer 1 583,00 0,0 0 0,00 0,0 1 583,00 0,0 583

5 Zohner, Dennis BC Schretzheim U23 m 1 583,00 1,0 0 0,00 0,0 1 583,00 1,0 583

6 Baumgartner, Markus Goldener Kranz Durach Männer 1 575,00 0,0 0 0,00 0,0 1 575,00 0,0 575

7 Zammataro, Andreas Goldener Kranz Durach Männer 1 568,00 1,0 0 0,00 0,0 1 568,00 1,0 568

8 Lösel, Christian SV Zuchering Männer 1 562,00 1,0 0 0,00 0,0 1 562,00 1,0 562

9 Schmid, Sebastian Aufw.Donaup.Straubing U23 m 1 562,00 1,0 0 0,00 0,0 1 562,00 1,0 562

10 Schmid, Benedikt Aufw.Donaup.Straubing U23 m 1 558,00 0,0 0 0,00 0,0 1 558,00 0,0 558

11 Hartmann, Marcus SV Zuchering Männer 1 558,00 0,0 0 0,00 0,0 1 558,00 0,0 558

12 Engel, Timo Goldener Kranz Durach U23 m 1 554,00 0,0 0 0,00 0,0 1 554,00 0,0 554

13 Krebs, Manuel BC Schretzheim Männer 1 553,00 0,0 0 0,00 0,0 1 553,00 0,0 553

14 Schmid, Mario Goldener Kranz Durach Männer 1 552,00 1,0 0 0,00 0,0 1 552,00 1,0 552

15 Koberwitz, Olaf Goldener Kranz Durach Männer 1 547,00 0,0 0 0,00 0,0 1 547,00 0,0 547

16 Bachl, Michael Aufw.Donaup.Straubing Männer 1 546,00 0,0 0 0,00 0,0 1 546,00 0,0 546

17 Baumgarten, Michel SV Zuchering Männer 1 532,00 0,0 0 0,00 0,0 1 532,00 0,0 532

18 Kattinger, Andreas Aufw.Donaup.Straubing Männer 1 530,00 0,0 0 0,00 0,0 1 530,00 0,0 530

19 Rinninger, Michael TSV Ingolstadt-Nord Männer 1 529,00 1,0 0 0,00 0,0 1 529,00 1,0 529

20 Hartl, Florian Aufw.Donaup.Straubing Männer 1 524,00 0,0 0 0,00 0,0 1 524,00 0,0 524

21 Lorenz, Philip SV Zuchering Männer 1 507,00 0,0 0 0,00 0,0 1 507,00 0,0 507

22 Heinz, Andreas TSV Ingolstadt-Nord U23 m 1 506,00 0,0 0 0,00 0,0 1 506,00 0,0 506

23 Eckert, Oswald TSV Ingolstadt-Nord Sen A m 1 502,00 0,0 0 0,00 0,0 1 502,00 0,0 502

24 Grünzel, Martin TSV Ingolstadt-Nord Männer 1 501,00 0,0 0 0,00 0,0 1 501,00 0,0 501

25 Majstorovic, Dalibor Aufw.Donaup.Straubing Männer 1 495,00 0,0 0 0,00 0,0 1 495,00 0,0 495

26 Schmidt, Jürgen Goldener Kranz Durach Männer 1 492,00 0,0 0 0,00 0,0 1 492,00 0,0 492

27 Weichhart, Bernd TSV Ingolstadt-Nord Männer 1 491,00 0,0 0 0,00 0,0 1 491,00 0,0 491

28 Heinz, Christian TSV Ingolstadt-Nord Männer 1 484,00 0,0 0 0,00 0,0 1 484,00 0,0 484

29 Stegmeir, Stephan SV Zuchering Männer 1 473,00 0,0 0 0,00 0,0 1 473,00 0,0 473

30 Leserer, Karlheinz SKC Töging Erharting Sen A m 0 0,00 0,0 1 621,00 1,0 1 621,00 1,0 621

31 Kramer, Tobias VFB Hallbergmoos Männer 0 0,00 0,0 1 612,00 1,0 1 612,00 1,0 612

32 Steinbinder, Bernd SKK Mörslingen Männer 0 0,00 0,0 1 607,00 1,0 1 607,00 1,0 607

33 Petrowitsch, Stephan VFB Hallbergmoos Sen A m 0 0,00 0,0 1 603,00 0,0 1 603,00 0,0 603

34 Meixner, Alexander SKC Töging Erharting Männer 0 0,00 0,0 1 589,00 1,0 1 589,00 1,0 589

35 Frank, Fabian SKK Mörslingen Männer 0 0,00 0,0 1 589,00 1,0 1 589,00 1,0 589

36 Craciun, Bogdan VFB Hallbergmoos Männer 0 0,00 0,0 1 585,00 1,0 1 585,00 1,0 585

37 Cekovic, Mario VFB Hallbergmoos Männer 0 0,00 0,0 1 581,00 0,0 1 581,00 0,0 581

38 Dittmann, Timo BMW SKK Landshut Männer 0 0,00 0,0 1 569,00 1,0 1 569,00 1,0 569

39 Siegl, Stefan SKC Töging Erharting Männer 0 0,00 0,0 1 568,00 1,0 1 568,00 1,0 568

40 Weindl, Stefan SKC Töging Erharting Männer 0 0,00 0,0 1 567,00 1,0 1 567,00 1,0 567

41 Nippert, Thorsten SKK Mörslingen U23 m 0 0,00 0,0 1 567,00 1,0 1 567,00 1,0 567

42 Buchhauser, Roland VFB Hallbergmoos Sen A m 0 0,00 0,0 1 566,00 0,0 1 566,00 0,0 566

43 Fürst, Andreas Blau Weiß Hofdorf Männer 0 0,00 0,0 1 564,00 1,0 1 564,00 1,0 564

44 Weber, Thomas SKK Mörslingen Männer 0 0,00 0,0 1 560,00 1,0 1 560,00 1,0 560

45 Kammermeier, Thorsten BMW SKK Landshut Männer 0 0,00 0,0 1 551,00 1,0 1 551,00 1,0 551

46 Strobl, Sascha SKC Töging Erharting Männer 0 0,00 0,0 1 546,00 0,0 1 546,00 0,0 546

47 Mihaila, Dan Ioan VFB Hallbergmoos Männer 0 0,00 0,0 1 545,00 0,0 1 545,00 0,0 545

48 Exner, Sven BMW SKK Landshut Männer 0 0,00 0,0 1 536,00 1,0 1 536,00 1,0 536

49 Fürst jun., Christian Blau Weiß Hofdorf Männer 0 0,00 0,0 1 536,00 1,0 1 536,00 1,0 536

50 Wittmann, Markus BMW SKK Landshut Sen A m 0 0,00 0,0 1 533,00 1,0 1 533,00 1,0 533


